Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 29 присмотра и оздоровления

                                                                 ПРОТОКОЛ
 25.09.2013г                                                                                                                             №  1_

О проведении установочного Совета педагогов
 «Основные направления работы  МБДОУ в 2013-2014 учебном году»

Председатель:  И.В. Лавриненко
 Секретарь:  А.Ю. Ряскина

Присутствовали: С.Б.Гузничек, А.М.Маликова, С.Ю.Иванова, Платонова М.Л.,
В. С.Лепешкова, Н.В. Серова,  М.Ф. Туманова, Е.В. Рубцова. Ю.А.Тюльканова,
Т.А. Матвеева, Е.В. Николичева, Н.Б.Филиппова,  О.А.Шатилова
Отсутствовали: Сараева Е.Е..(отпуск)

ПОВЕСТКА  ДНЯ

1. Анализ работы в летний оздоровительный период
                                                                               Заведующий  Лавриненко И.В.
1. Утверждение годового плана работы на 2013 - 2014 учебный  год;
                                                                 Заместитель заведующего Ряскина  А.Ю.
3. Ознакомление и согласование локальных актов, регламентирующих работу учреждения  в 2013-2014 учебном году.
                                                                  Заведующий Лавриненко И.В.
4. Ознакомление и утверждение положений о порядке организации и проведения аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой должности, о работе творческих групп, о наставничестве,  о внутренней системе оценки качества образования в ДОУ.
                                                                        Заместитель заведующего Ряскина  А.Ю.
5. Развитие дошкольного образования в современных условиях: обсуждение Закона «Об образовании в Российской Федерации», проекта ФГОС дошкольного образования.
 	                                                       Заведующий  Лавриненко И.В

6.Утверждение планов  работы: общественного инспектора,  по профилактике семейного неблагополучия, охраны и защиты прав детей.
                                                             Николичева Е.В., уполномоченный по правам ребенка ДОУ
7. Итоги смотра-конкурса «Презентация групп к началу учебного года»
                                                                   Заместитель заведующего Ряскина А.Ю.

8.Выборы членов временной творческой группы, выборы председателя и секретаря Совета педагогов на 2013-2014 учебный год.
                                                                     Заместитель заведующего Ряскина А.Ю.

1.ВЫСТУПИЛИ:  заведующий Лавриненко И.В.
СЛУШАЛИ: Лавриненко И.В - проанализировала работу МБДОУ в ЛОП (июнь-июль) 2013г.
1.ПОСТАНОВИЛИ: признать удовлетворительными итоги работы МБДОУ в летний оздоровительный  период (июнь-июль) 2013г., принять к исполнению приказ по МБДОУ от 02.09.2013  № 102.

2.ВЫСТУПИЛИ:  заместителя заведующего Ряскина А.Ю.
СЛУШАЛИ:  Ряскину А.Ю.- ознакомила педагогов с годовым планом работы на 2013-2014 учебный год, с задачами, которые стоят перед педагогическим коллективом. Проанализировала организацию работы коллектива по предупреждению детского, дорожного  травматизма в 2012-2013 и ознакомила с планом работы на 2013-2014 год (приложение к плану).
2. ПОСТАНОВИЛИ:  Принять годовой план работы МБДОУ на 2013-2014 учебный год без изменений. Педагогам групп работать в соответствии с графиком работы. Признать работу коллектива по ПДДТ в 2012-2013 удовлетворительной.

 3.ВЫСТУПИЛИ: заведующий Лавриненко И.В.
СЛУШАЛИ:  Лавриненко И.В.- ознакомила педагогов с приказами по учреждению: «О расстановке педагогических кадров и персонала на 2013-2014 год», «О режиме работы МБДОУ», «О закреплении ответственных лиц за одевание детей», «Об организации режима безопасности в МБДОУ», «О возложении ответственности по ОТ и ТБ», «О делегировании полномочий», «Должностной инструкцией воспитателя», «Об организации работы по  адаптации детей групп раннего возраста».
3.ПОСТАНОВИЛИ:  принять к исполнению локальные акты, руководствоваться ими в работе».
4.ВЫСТУПИЛИ: заместителя заведующего Ряскина А.Ю.
СЛУШАЛИ:  Ряскину А.Ю.- ознакомила педагогов с положениями: о творческой группе, о порядке организации и проведения аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой должности, о наставничестве, о внутренней системе оценки качества образования в ДОУ. Призвала обсудить, высказать свое мнение.
4.ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить положения без изменений, руководствоваться ими в работе.
5.ВЫСТУПИЛИ: заведующий Лавриненко И.В.
СЛУШАЛИ: Лавриненко И.В. обратила внимание на изменения, происходящие в дошкольном образовании, в связи с принятием ФЗ «Об образовании в РФ» от 29.12.2012
№ 273-ФЗ
5.ПОСТАНОВИЛИ: изучить документы федерального уровня, составить план-график мероприятий по обеспечению введения ФГОС. Ответственный Ряскина А.Ю.

6.ВЫСТУПИЛИ:  Воспитатель Николичева Е.В.
СЛУШАЛИ: Николичеву Е.В. - ознакомила с планом работы общественного инспектора по охране прав детей на 2013-2014 учебный год и планом работы МБДОУ по профилактике семейного  неблагополучия, охраны и защиты прав.
6.ПОСТАНОВИЛИ: Принять к исполнению план работы общественного инспектора и план работы МБДОУ по профилактике семейного неблагополучия на 2013-2014 учебный год. Откорректировать социальные паспорта семей до 01.10.2013г.

7.ВЫСТУПИЛИ: Заместитель заведующего Ряскина А.Ю.
СЛУШАЛИ: Ряскину А.Ю.- подвела итоги смотра- конкура: «Презентация групп к началу учебного года».
7.ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению и исполнению рекомендации справки от 24.09.2013  №1.
8.ВЫСТУПИЛИ: Заместитель заведующего  Ряскина А.Ю.
СЛУШАЛИ: Ряскину А.Ю.-предложила выдвинуть кандидатуры в ТВГ. Были предложены: педагоги Туманова М.Ф., Серова Н.В., Платонова М.Л., Рубцова Е.В., Тюльканова Ю.А., Еремеева О.К. и Николичева Е.В. Проголосовали  «за» 15 человек, «против» 0 человек, «воздержались» 0 человек. Принято единогласно.
8.ПОСТАНОВИЛИ: утвердить  состав ТВГ в следующем составе: Туманова М.Ф., Серова Н.В., Платонова М.Л., Рубцова Е.В., Тюльканова Ю.А., Еремеева О.К., Николичева Е.В.

Председатель                                                                            И.В.Лавриненко
Секретарь                                                                                  А.Ю. Ряскина

3